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Pani
Alicja GRZEŚKOWIAK
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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Na podstawie art. 77 ust. 1, w związku z art. 76 ust. 1 Regulaminu Senatu, my niżej
podpisani senatorowie wnosimy o podjęcie inicjatywy ustawodawczej dotyczącej projektu
ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

Do reprezentowania nas w dalszych pracach nad tym projektem ustawy upoważniamy
senatora Adama Graczyńskiego.

W załączeniu przekazujemy projekt ustawy wraz z uzasadnieniem.

(-) Zbigniew Antoszewski (-) Grzegorz Lipowski

(-) Jerzy Cieślak (-) Bogusław Litwiniec

(-) Jolanta Danielak (-) Janusz Lorenz

(-) Kazimierz Drożdż (-) Jerzy Markowski

(-) Genowefa Ferenc (-) Ireneusz Michaś

(-) Adam Graczyński (-) Marian Noga

(-) Zdzisław Jarmużek (-) Zbyszko Piwoński

(-) Dorota Kempka (-) Tadeusz Rzemykowski

(-) Zbigniew Kruszewski (-)Bogdan Tomaszek

(-) Józef Kuczyński (-) Zbigniew Zychowicz

(-) Zbigniew Kulak (-) Marian Żenkiewicz

(-) Kazimierz Kutz



projekt

USTAWA

z dnia

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych

Art. 1.

W ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz.U. z 2000 r.

Nr 14, poz. 176, Nr 22, poz. 270, Nr 60, poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,

poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324 oraz z 2001 r. Nr 4, poz. 27 i Nr 8, poz. 64) w art. 21 w ust. 1

w pkt 39 na końcu dodaje się wyrazy ", a także stypendia dla uczniów i studentów, których

zasady udzielania zostały określone w uchwale organu stanowiącego jednostki samorządu

terytorialnego, oraz stypendia dla uczniów i studentów udzielane przez fundacje,".

Art. 2.

Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2002 r.



UZASADNIENIE

Podstawą powodzenia Polski jest poprawa poziomu wykształcenia jej mieszkańców.

Wiele młodych osób nie może studiować z uwagi na wysoki koszt studiów, stąd potrzeba

pomocy dla zdolnych, ale często niezbyt zamożnych. Jedną z form pomocy są stypendia

udzielane przez samorządy terytorialne oraz fundacje. Niestety od 1 stycznia 2001 r., na mocy

nowelizacji z dnia 9 listopada 2000 r., zmieniono przepis art. 21 ust. 1 pkt 39 ustawy o podatku

dochodowym od osób fizycznych opodatkowując między innymi takie stypendia.

Inicjatywa ustawodawcza zmierza do zwolnienia od tego podatku stypendiów dla

uczniów i studentów, których zasady udzielania zostały określone w uchwale organu

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, oraz stypendiów dla uczniów i studentów

udzielanych przez fundacje.
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